
Uchwała Nr III/19/2002 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia   12 grudnia 2002 r. 
 
 

w  sprawie podatku od posiadania psów 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8  i  art.40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r. z późn. zm.), art.14 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r  o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 2002 r. poz.84, zm. 
Dz. U. Nr 200 poz.1683  z 2002 r.) oraz art.4 ust. 2 ustawy    z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz.718) Rada Miasta  Nowego 
Sącza uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów, ciąży na osobach fizycznych 

posiadających psy. 
2. Uchwala się podatek od posiadania psów w wysokości  30,- zł w stosunku rocznym od jednego psa. 
 

§ 2 
1. Posiadacz psa, na którym ciąży obowiązek podatkowy , winien bez wezwania wpłacić należny 

podatek w terminie do 30 czerwca danego roku podatkowego lub w czterech równych kwartalnych 
ratach , nie później niż ostatniego dnia miesiąca kończącego każdy kwartał. 

2. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał w trakcie roku, posiadacz  psa obowiązany jest uiścić  podatek  
w  terminie  30  dni od  dnia  wystąpienia  okoliczności   uzasadniających powstanie tego obowiązku.  
W  przypadku  tym  podatek  nalicza  się  proporcjonalnie od       ilości miesięcy  posiadania psa w 
danym roku. 

3. Podatek uiszcza się bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta. 
 

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§4 
Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVII/372/2000    Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 29 grudnia 2000 r. w sprawie podatku od posiadania psów. 
 

§5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Nowego Sącza. 
 

§6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Grzegorz  Dobosz 

 
 
 
 


